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Kościół pw. 

śś. Jana Chrzciciela 

i Michała Archanioła 

(opis) 

 
 

Opis kościoła:  

Jacek i Maria Łempiccy, Święci w Polsce i ich kult w świetle historii, Kraków 2008, str. 67 

lub: Antoni Pustelnik 

http://sancti_in_polonia.wietrzykowski.net/2a.html  
 

Wieś nad Dunajcem leżąca przy szosie Nowy Sącz - Krościenko. Osada wzmian-

kowana w XIII w. Własność klarysek ze Starego Sącza.  

Parafia w Łącku istniała w XIII wieku. Po kościele drewnianym, kościół pw. św. 

Jana Chrzciciela z początku XVIII w., przebudowany i remontowany w XIX i XX w. 
 

 
https://www.youtube.com/watch?v=hr99HQ3_dHk 

http://parafia.elacko.pl/o-parafii/historia-parafii/
http://sancti_in_polonia.wietrzykowski.net/2a.html
https://www.youtube.com/watch?v=hr99HQ3_dHk


 
 

Dawny kult św. Antoniego Pustelnika. Ślady tego kultu przetrwały do czasów dzi-

siejszych. W kaplicy istniejącej tu na przełomie wieków XVII i XVIII był obraz Świę-

tego wymieniany jako łaskami słynący. Dzisiaj w Łącku nikt już nie pamięta o dawnym 

sanktuarium św. Antoniego Pustelnika.  

W ołtarzu bocznym, z którego w roku 1947 przekazano jego obraz do Muzeum, 

znajdują się dwa inne. Dopiero w wyniku badań archiwalnych wyjaśniło się, dlaczego 

w dniu jego święta (17 stycznia) bardzo licznie, ku zdziwieniu kapłanów, przystępują  

w Łącku mężczyźni do spowiedzi, a gdy przy chrzcie nadaje się dziecku imię Antoni, 

to często rodzice zaznaczają, że chodzi o tego z miesiąca stycznia. 

Zachowało się jeszcze coś w rodzaju bractwa tego Świętego, rzecz interesująca, 

gdyż istnieje samorzutnie wśród ludzi, bez żadnego udziału duszpasterzy. Zresztą dzia-

łalność tego, jak się w Łącku mówi: „Cechu św. Antoniego” ogranicza się obecnie do 

palenia dużej ilości świec przez uczestników pogrzebu członków „cechu” i na to świa-

tło zbierają oni wśród siebie składki. 



 
 

       



 
 

    



 
 

 
 

 
zdjęcia: Jan Nitecki 

zdjęcia w czerwonej obwódce zapożyczono z: 
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http://parafia.elacko.pl/wp-content/gallery/parafia-lacko/007_0.jpg 
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